2019 年 3 月 15 日

各  位

会社名  大和ハウス工業株式会社

代表者  代表取締役社長  芳井敬一

（コード番号：1925 東証第 1 部）

グループ会社の代表取締役の異動ならびに人事異動・機構改革に関するお知らせ

このたび当社グループ会社では、下記のとおり代表取締役の異動ならびに人事異動・機構改革について決定しま

したので、お知らせいたします。

記

1. 大和リビング株式会社

     (1) 役員の異動・担当変更（4 月 1 日付）

新  職 現  職 氏  名

常務取締役

・事業本部長

・中日本ブロック長

・中日本事業担当

常務取締役

・事業本部長

ｿｳｻ ｼｹﾞｵ

匝瑳 繁夫

監査役

 大和ハウス工業株式会社

 茨城支社管理部長

ｻｲﾄｳ ﾀｹｼ

斎藤 武志

取締役を退任（3 月 31 日付）

顧問

取締役

・管理本部債権管理部長

・業務指導･債権管理担当

ﾊﾗﾀﾞ ﾏｻﾉﾘ

原田 政則

取締役を退任（3 月 31 日付）

顧問

取締役

・中日本ブロック長

・中日本事業担当

ｶﾘﾔ ﾀﾀﾞｼ

苅谷 忠

監査役を退任（3 月 31 日付）

顧問

監査役 ｺｼﾀﾞ ﾐﾁｵ

越田 三千雄

(2)人事異動（4 月 1 日付）

新  職 現  職 氏  名

九州支店長

北関東支店業務課長 ﾖｺｲ ﾀｶｼ

横井 崇

IT 監査室長

管理本部情報システム部長 ｼｭﾄｳ ﾂﾖｼ

首藤 強

管理本部情報システム部長

関西支店業務課長 ﾋｼﾇﾏ ｸﾆｵ

菱沼 邦緒

1

2. 大和リース株式会社

 (1) 役員の異動・担当変更（4 月 1 日付）

新  職 現  職 氏  名

取締役専務執行役員

・管理本部長

・インクルージョン推進担当

取締役常務執行役員

・管理本部長

・インクルージョン推進担当

ﾀｶﾊﾏ ｱｷｵ

髙濱 昭夫

取締役常務執行役員

・営業副本部長

・複合事業推進担当

・リーシング ソリューション事業担当

・環境緑化事業担当

・リーシング ソリューション事業部長

・コインパーキング事業管掌

取締役上席執行役員

・リーシング ソリューション事業管掌

・コインパーキング事業管掌

ｼﾏﾀﾞ ﾋﾛｼ

嶋田 浩司

取締役上席執行役員

・技術本部長

・施工推進部長

・購買部門担当

・生産・デポ副担当（技術）

取締役上席執行役員

・施工推進部長

ｱﾝﾄﾞｳ ｱﾂｼ

安藤 敦

取締役常務執行役員を退任（3 月 31 日

付）

監査役

取締役常務執行役員

・技術本部長

・購買部門担当

・生産・デポ副担当（技術）

ﾏﾂﾀﾞ ﾉﾌﾞｵ

松田 伸夫

執行役員

・情報システム部長

・経理・財務担当

株式会社パーキングソリューションズ

取締役

ﾋﾛｾ ｶｵﾙ

広瀬 薫

(2)人事異動（4 月 1 日付）

新  職 現  職 氏  名

岩手支店長 岩手支店規格建築営業所長 ﾅｶｲｶﾞﾜ ｶｵﾙ

中井川 薫

千葉支店長 ・新潟営業所統括所長

・新潟営業所規格建築営業所長

ｶｼﾜ ﾏｻｱｷ

柏 昌明

横浜支店長 横浜支店副支店長 ﾋﾗｲ ﾕｳｽｹ

平井 裕輔

新潟支店長

・新潟支店規格建築営業所長

大阪本店規格建築第一営業所長 ﾎﾘﾓﾄ ｶﾂﾔ

堀本 勝也

姫路支店長 ・神戸支店副支店長

・神戸支店流通建築リース営業所長

ｶﾂﾗ ｼﾛｳ

桂 史郎

松山支店長

・山陰営業所統括所長

・山陰営業所規格建築営業所長

ｺﾞﾄｳ ｹﾝｼﾞ

後藤 健治

北九州支店長 長崎支店規格建築営業所長 ﾅｶﾔﾏ ﾖｳｲﾁ

中山 洋一

2

新  職 現  職 氏  名

熊本支店長 規格建築事業部事業推進部長 ﾖｼﾀﾞ ｺｳｼﾞ

吉田 浩嗣

鹿児島支店長 北九州支店長 ｳﾁｶﾄﾞ ﾔｽﾋﾛ

内門 康広

株式会社パーキングソリューションズ

取締役

情報システム部長

ｺﾏﾂ ｼﾝｼﾞ

小松 伸司

(3)機構改革（4 月 1 日付）

 ①拠点の昇格

  経営基盤の強化を図るため、次の支店を支社に、次の営業所を支店に昇格します。

   新    旧

   名古屋支社    名古屋支店

      新潟支店    新潟営業所

 ②支社昇格に伴う人事異動

新  職 現  職 氏  名

名古屋支社長 名古屋支店長 ｼﾊﾞｻｷ ｱｷﾗ

柴崎 晃

 ③呼称変更

  「環境・ISO 推進部」を「環境推進部」に呼称変更します。

3. 大和ライフネクスト株式会社

     (1) 役員の異動（4 月 1 日付）

新  職 前  職 氏  名

執行役員

・東日本マンション事業部副事業部長

 グローバルコミュニティ株式会社

 上席執行役員

ｻｻｷ ｶｽﾞﾉﾌﾞ

佐々木 和伸

(2) 人事異動（4 月 1 日付）

新  職 前  職 氏  名

北日本支社長 横浜支社長 ｲﾏｲ ﾔｽﾏｻ

今井 康雅

北関東支社長 ・東関東支社長

・東京東支社長

ｵｶｻﾞｷ ﾖｳｽｹ

岡崎 洋輔

・東京支社長

・首都圏中央支社長

東京支社長 ｸﾛｲﾜ ﾖｼｶｽﾞ

黒岩 能和

・東関東支社長

・東京東支社長

首都圏中央支社長 ｿﾊﾞｼﾏ ﾋﾛｷ

側島 浩幹

3

新  職 前  職 氏  名

横浜支社長 北日本支社長 ｺｻｶ ﾊﾔﾄ

小坂 逸人

関西支社長 関西第三支社長 ﾊｯﾄﾘ ﾏｷﾄ

服部 牧人

中部･近畿支社長 関西第二支社長 ｽｽﾞｷ ﾉﾌﾞｶｽﾞ

鈴木 伸和

九州支社長 横浜支社横浜第三支店長 ﾋﾑﾛ ｶﾅﾒ

氷室 要

 (2)機構改革（4 月 1 日付）

「関西第一支社」「関西第二支社」「関西第三支社」を再編し、「関西支社」と「中部・近畿支社」

を新設します。

4. ロイヤルホームセンター株式会社

     (1) 役員の異動・担当変更（4 月 1 日付）

新  職 前  職 氏  名

取締役常務執行役員

・営業･商品担当

取締役常務執行役員

・商品本部長

・商品本部物流部長

ｺｲﾃﾞ ｱﾂｼ

小出 篤

取締役上席執行役員

・管理担当

・経営管理統括部長

・経営管理統括部経理部長

・管理本部副本部長

・管理本部経理部長

ﾀﾝﾉ ﾖｼﾉﾘ

丹野 嘉紀

上席執行役員

・店舗開発統括部長

・店舗開発統括部事業企画室長

上席執行役員

・経営企画室長

・営業本部店舗開発部長

ﾅｶｼﾞﾏ ﾀｸﾐ

中島 匠

執行役員

・運営統括部長

・運営統括部顧客戦略部長

・運営統括部改装部長

執行役員

・営業本部運営部長

・営業本部営業企画部長

・営業本部ネットストア事業部長

ﾐﾁｳｴ ｸﾆｶｽﾞ

道上 訓和

執行役員

・店舗統括部長

・営業本部店舗統括部長

・営業本部リフォーム事業部長

・営業本部ロイサポート事業部長

ﾀﾊﾞﾀ ｹﾝｼﾞﾛｳ

田畑 謙二郎

執行役員

・商品統括部長

・商品統括部商品開発部長

商品本部商品部長

・商品本部商品部アニマルシティ統括

グループ長

ﾓﾘﾓﾄ ｶﾂﾐ

森本 勝己

取締役上席執行役員を退任（3 月 31 日

付）

顧問

取締役上席執行役員

・管理本部長

・管理本部総務部長

ﾄｲﾀ ｲｻﾑ

問田 勇

4

(2) 人事異動（4 月 1 日付）

新  職 前  職 氏  名

店舗開発統括部店舗開発部長 営業本部店舗開発部次長 ｲｼｶﾜ ﾘｭｳﾀ

石川 龍太

経営管理統括部総務部長代理 管理本部総務部次長 ﾏｴﾀﾞ ﾖｼﾋﾄ

前田 佳仁

経営管理統括部情報管理部長 管理本部情報管理室長

ﾜﾀﾅﾍﾞ ﾀｶｼ

渡辺 崇

運営統括部運営部長 経営企画室次長

ﾋｶﾞﾀ ﾋﾛｱｷ

干潟 裕彰

商品統括部商品 1 部長

・商品統括部商品 1 部ハードグループ長

・商品本部商品部ハードライン統括グ

ループ長

・商品本部商品部ハードグループ長

・商品本部商品部ワークウエアショッ

プ統括グループ長

ﾀｶｵ ｱｷﾉﾘ

高尾 昭徳

商品統括部商品 2 部長

・営業本部ガーデン&デコ事業部長

・商品本部商品部ソフトライン統括グ

ループ長

ﾀｹﾅｶ ﾐﾉﾙ

竹中 稔

・商品統括部物流部長代理

・商品統括部商品開発グループ長

商品本部商品開発部商品開発グループ

長

ｵｵﾀ ｾｲｺﾞ

太田 聖悟

リフォーム・特販統括部リフォーム部長

代理

・営業本部リフォーム事業部次長

・営業本部ロイサポート事業部次長

ｲﾁｷ ｹﾝｼﾞ

一木 堅司

リフォーム・特販統括部特販部長 営業本部特販事業部次長 ﾋｷﾀ ｶｽﾞﾉﾘ

疋田 一典

(3)機構改革（4 月 1 日付）

     「営業本部」、「商品本部」、「管理本部」を再編し、「店舗開発統括部」、「経営管理統括部」、「運営統括部」、

「商品統括部」、「店舗統括部」、「リフォーム・特販統括部」を新設します。

5.ダイワロイヤル株式会社

     (1)代表取締役の異動（4 月 1 日付）

新  職 現  職 氏  名

代表取締役会長を退任（3 月 31 日付）
顧問

代表取締役会長 ｲﾀｸﾗ ﾄｼｶｹﾞ
板倉 寿景

5

     (2) 役員の異動（4 月 1 日付）

新  職 現  職 氏  名

執行役員
・開発部長

開発部長 ｱﾝﾄﾞｳ ﾏｻﾕｷ
安藤 昌之

執行役員
・リテール事業部長
・不動産事業部事業管理推進部部長
・経営企画本部管理部長

・リテール事業部長
・不動産事業部事業管理推進部部長
・経営企画本部管理部長

ﾀｸﾞﾁ ｵｻﾑ
田口 修

6．大和物流株式会社

     (1)代表取締役の異動（4 月 1 日付）

新  職 現  職 氏  名

代表取締役会長を退任（3 月 31 日付）
顧問

代表取締役会長 ｲｼﾊﾞｼ ﾀｸﾔ
石橋 卓也

     (2) 役員の異動（4 月 1 日付）

新  職 現  職 氏  名

執行役員

・営業本部東日本営業 2 部長

 Daiwa GF Logi 株式会社

 代表取締役社長

営業本部東日本営業 2 部長

 Daiwa GF Logi 株式会社

 代表取締役社長

ｸﾒ ｹﾝﾀﾛｳ
久米 建太郎

以  上

6

お問い合わせ先

広報企画室 広報グループ     ０６（６３４２）１３８１

          東京広報グループ    ０３（５２１４）２１１２